
Departamento Autônomo de Água e Esgotos   
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara / SP

Telefone: (16) 3324 9555 – Fax: (16) 3324 4571 – Atendimento: 0800 770 1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

COMUNICADO

SUSPENSÃO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Diante da ocorrência da pandemia causada pelo novo coronavírus (COVID-19) e

no intuito de prevenir o seu contágio, comunicamos a todos os interessados a SUSPENSÃO dos

seguintes processos licitatórios:

Pregão Presencial nº 009/2020

Data de Abertura: 25/03/2020 às 14h00min

Objeto:  Registro  de  preços  para  contratação  de  empresas  especializadas

para a locação de máquinas e caminhões, incluindo motoristas/operadores,

combustíveis e transporte dos mesmos.

Pregão Presencial nº 005/2020

Data de Abertura: 26/03/2020 às 14h00min

Objeto:  Aquisição  de  30.000  (trinta)  mil  quilos  de  concreto  betuminoso

usinado a quente – CBUQ.

Pregão Presencial nº 010/2020

Data de Abertura: 27/03/2020 às 14h00min

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais hidráulicos diversos

(abraçadeiras, conexões, lubrificantes, vaselina e demais acessórios).

Pregão Presencial nº 011/2020

Data de Abertura: 30/03/2020 às 09h30min

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais hidráulicos (tubos,

conexões e válvulas de ferro fundido e demais acessórios).

Pregão Presencial nº 012/2020

Data de Abertura: 30/03/2020 às 14h00min

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos (tubos,

conexões, PVC/PBA, PVC Defofo, PVC Solda e Rosca e demais acessórios).

http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos   
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara / SP

Telefone: (16) 3324 9555 – Fax: (16) 3324 4571 – Atendimento: 0800 770 1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

Pregão Presencial nº 013/2020

Data de Abertura: 01/04/2020 às 14h00min

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos (tubos e

conexões de Ferro Galvanizado e demais acessórios).

Pregão Presencial nº 014/2020

Data de Abertura: 02/04/2020 às 09h30min

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos (tubos e

conexões, PEAD e demais acessórios).

Pregão Presencial nº 008/2020

Data de Abertura: 02/04/2020 às 14h00min

Objeto: Contratação de empresa jornalística para execução dos serviços de

publicação  e  divulgação  por  jornal  de  circulação  local,  no  mínimo de  06

(seis) dias por semana, dos atos e de toda matéria oficial do DAAE.

Informamos,  ainda,  que  a  nova  data  de  abertura  dos  envelopes,  bem como

eventuais  alterações  dos  processos  licitatórios  em questão,  serão  devidamente  divulgadas  da

mesma forma deste comunicado.

Araraquara, 23 de março de 2020.

DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE

http://www.daaeararaquara.com.br/


 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

A Presidente do Conselho de Escola da EMEF Luiz Roberto Salinas Fortes 

convoca pais, professores e funcionários, bem como as demais pessoas da 

comunidade local interessados nos assuntos da Educação para participar das 

Eleições que irá compor o Conselho de Escola que ocorrerá no dia 09/04/2020 

das 07:00 às 14:00h nesta mesma Unidade Escolar, situada na av. Prof. 

Gustavo Fleury Charmelott, s/n, Jardim Paraíso. Contamos com a presença de 

todos! 

                                                                         

 

                                                                             ARARAQUARA, 24/03/2020 

 

                                                                                          A DIREÇAO 

 

 

 

                                                                                                    



                                                                  

   
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

EMEF PROF “WALDEMAR SAFFIOTTI” 
Rua Mario Barbugli, 1015 Jd. Cruzeiro do Sul 

14808-384 - Araraquara - SP 
(16) 3322-0783 / emefwaldemar@educararaquara.com  

 
 
 

     
Araraquara, 23 de Março de 2020. 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

 
 
Convocamos os pais, professores, funcionários da EMEF Prof. “Waldemar 

Saffiotti”, bem como as demais pessoas da comunidade local interessadas nos problemas 
da Educação, para uma Assembleia Geral a ser realizada no dia 08 de Abril de 2020, às 
12h00, na Rua Mario Barbugli 1015, Jardim Cruzeiro do Sul, nesta cidade, para 
deliberarem sobre os seguintes assuntos: 

 
- Eleger os membros da Diretoria da APM. 
 
 
 
 
 

                  

 

Aline Fernanda de Oliveira 
Diretora Interina 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

